
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА

ФЕДЕРАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«РОССИЙСКИЙ ЦЕНТР ЗАЩИТЫ ЛЕСА»

(ФБУ «РОСЛЕСОЗАЩИТА»)

ПРИКАЗ 

г. Пушкино

О внесении изменений в положения о филиалах федерального бюджетного 
учреждения «Российский центр защиты леса»

В целях приведения положений о филиалах федерального бюджетного 
учреждения «Российский центр защиты леса» (далее -  ФБУ «Рослесозащита»), 
утвержденных приказом ФБУ «Рослесозащита» от 18.04.2022 № 48-Ф, в 
соответствие с законодательством Российской Федерации и уставом учреждения, 
утвержденным приказом Федерального агентства лесного хозяйства от 30.09.2016 
№ 410, в редакции приказа Федерального агентства лесного хозяйства от 04.05.2022 
№ 554 п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения, вносимые в положения о филиалах ФБУ 
«Рослесозащита», утвержденные приказом ФБУ «Рослесозащита» от 18.04.2022 
№ 48-Ф, согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор В.В. Акбердин

Власенко Ярослав Валерьевич (495) 993-34-07 (166)



Приложение к приказу ФБУ «Рослесозащита» 
от « ^ /»  0 / Г  2022 г. №

вносимые в положения о филиалах ФБУ «Рослесозащита» -  «ЦЗЛ Республики 
Адыгея», «ЦЗЛ Республики Башкортостан», «ЦЗЛ Республики Бурятия», «ЦЗЛ 

Республики Дагестан», «ЦЗЛ Республики Коми», «ЦЗЛ Республики Крым», «ЦЗЛ 
Республики Марий Эл», «ЦЗЛ Республики Мордовия», «ЦЗЛ Республики 

Татарстан», «ЦЗЛ Республики Тыва», «ЦЗЛ Чеченской Республики», «ЦЗЛ 
Чувашской Республики», «ЦЗЛ Алтайского края», «ЦЗЛ Забайкальского края», 

«ЦЗЛ Краснодарского края», «ЦЗЛ Красноярского края», «ЦЗЛ Пермского края», 
«ЦЗЛ Приморского края», «ЦЗЛ Ставропольского края», «ЦЗЛ Хабаровского края», 
«ЦЗЛ Архангельской области», «ЦЗЛ Владимирской области», «ЦЗЛ Волгоградской 

области», «ЦЗЛ Воронежской области», «ЦЗЛ Иркутской области», «ЦЗЛ 
Калининградской области», «ЦЗЛ Калужской области», «ЦЗЛ Курганской области», 

«ЦЗЛ Ленинградской области», «ЦЗЛ Нижегородской области», «ЦЗЛ 
Новгородской области», «ЦЗЛ Новосибирской области», «ЦЗЛ Оренбургской 

области», «ЦЗЛ Пензенской области», «ЦЗЛ Рязанской области», «ЦЗЛ Саратовской 
области», «ЦЗЛ Смоленской области», «ЦЗЛ Тверской области», «ЦЗЛ Томской 

области», «ЦЗЛ Тульской области», «ЦЗЛ Тюменской области», «ЦЗЛ Ульяновской 
области», «ЦЗЛ Челябинской области», утвержденные приказом 

ФБУ «Рослесозащита» от 18.04.2022 № 48-Ф

1. Подпункт 3.2.7 пункта 3.2 раздела 3 «Функции, задачи и виды 
деятельности» исключить.

2. Подпункт 3.3.1.4 пункта 3.3 раздела 3 «Функции, задачи и виды 
деятельности» изложить в следующей редакции:

«3.3.1.4. Радиационное обследование на землях лесного фонда, а также 
территорий и лесов, расположенных на землях иных категорий, и установление 
площади земель, подвергшихся радиоактивному загрязнению;».

3. Пункт 3.8 раздела 3 «Функции, задачи и виды деятельности» изложить в 
следующей редакции:

«3.8. Филиал исполняет иные обязанности и осуществляет иные полномочия, 
предусмотренные законодательством Российской Федерации.».

4. Пункты 7.9, 7.10, 7.11 раздела 7 «Управление филиалом» исключить.


